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ایران، همواره معتقد بوده که در چارچوب NPT به 
آژانس دسترسی  بدهد تا بازرسان آژانس از سایت های 

تعیین شده بازدید کنند...

اختلافات ایران و آژانس 

ماندن خــارج از عــرف در گذشــته مســلما در حکم 
غفلت از آینده است. نگاه به گذشته می باید به منظور 

عبرت گرفتن و اصلاح اشتباه ها باشد و ...

عامل تضمین کننده پیشرفت کشور

 یوسف مولایی
کارشناس مسائل بین الملل

  علی محمد نمازی
 عضو حزب کارگزاران سازندگی

صفحه 3

آرمان ملی:  ظاهرا در انتخابات مجلس دوازدهم باید شاهد 
گر چه نکته منفی  تغییراتی بود؛ تغییراتی که تا پیش از این ا
نبود اما عملیاتی کردن آن با موانعی مواجه بود که از جمله 

آنها، عرف بخشــی از جامعه اســت. حزب اعتدال و توسعه 
ظاهرا درصدد تابوشکنی است. این حزب که در دایره احزاب 

اعتدالی تعریف می شود...

سخنگوی اعتدال و توسعه: در تهران لیست کامل ۳۰ نفره می دهیم

تابوشکنی انتخاباتی 

رئیس قوه قضائیه در یادمان شهیدان سلیمانی و المهندس: 

ایران و عراق ارتباطات سطح بالایی دارند

صفحه 9

صفحه 2

گزارش هشدارآمیز »آرمان ملی« در مورد محیط زیست

 مثلث تهدید؛ بی آبی، خشکسالی و فرونشست زمین

 چالش سرلیستی در میان اصولگرایان

وحدت به درِ بسته خورد
صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از نبرد رسانه ای صالحی وگروسی؛ 

ایران لغو تحریم ها 
را می خواهد

موضع رسمی اصلاح طلبان در قبال انتخابات مجلس در نشست خبری؛ 

لیست نمی دهیم ؛ تحریم هم نمی کنیم
صفحه 3

       آذر منصوری : امیدواریم اتفاقی نیفتد که اصلاح طلبان با 2راهبرد متفاوت در انتخابات حضور پیدا کنند
       جواد امام  : احزاب اصلاح طلب با هیچ جریانی ائتلاف نمی کنند 

که این شهر دیگر نه آب دارد نه جا برای جمعیتِ بیشتر        منابع خبری می گویند ظرفیت تهران تکمیل شده چرا

       سرلیستی یک خانم؛ پس از 45 سال !

صالحی: همه 
آستانه های علم و 
فناوری هسته ای را 
داریم

گروسی: لطفا بگذارید 
بدانم چه دارید

 دکتر بهمن آرمان 
 در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

آینده اقتصادی 
کشور به سیاست 
 تنش زدایی 
 بستگی دارد

صفحه 6

 سیدعلی صالحی در گفت وگو با  »آرمان ملی«: 

 »  گذار از »شعر گفتار
به مقصد »شعر حکمت«

آرمان ملی:  سیدعلی صالحی )ایذه- 1334( فعالیت تخصصی و ادبی 
خود را )در حلقه ای از شاعران جنوبی( در دهه 50 با جنبشی موسوم 
به »موج ناب« آغاز کرد؛ حرکتی که پیش از انقلاب برای او جایزه فروغ 

را به ارمغان آورد...
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ادامه یادداشت
... لذا بســیار خوب اســت به مناســبت ســالگرد پیروزی انقلاب 
کامی ها داشته و  اسلامی یک ارزیابی دقیق از موفقیت ها و برخی  نا
با جدیت راه صحیح به سمت عمران و آبادانی و توسعه و پیشرفت 
کشور و رفاه و آسایش مردم را در پیش گرفت. به رغم کسب استقلال  سیاسی 
و کارهای عمرانی و خدماتی بســیار خوب از نظر تامین آب شــرب، برق، گاز، 
توسعه آموزش، بهداشت و درمان و راه سازی در 2 دهه اول نظام جمهوری 
اســلامی در روســتاها و شــهرها و بعــد از خاتمه جنگ نیــز احیــای صنایع و 
آبخیزداری و سدسازی هم مورد توجه قرار گرفت، اما وقتی وضع موجود کشور 
را با آرمان ها و خواسته های انقلابیون سال های 5۶ و 5۷ و قبل از آن مقایسه 
کنیم؛ دستاوردها رضایت بخش نیست و لازم است علت ها ریشه یابی شود. 
اولا پیــروزی انقلاب اســلامی در برابــر قوی ترین و مجهزتریــن دولت منطقه 
نشانگر آن است که ایرادات انقلابیون و رهبر انقلاب یعنی امام خمینی)ره( 
به عملکرد رژیم و شــعارها، وعده ها و برنامه های مطرح شده درست و مورد 
استقبال بوده است که حکومت نتوانسته در برابر حرکات معترضین مقاومت 
کند و لذا وقوع انقلاب و گرامیداشــت آن و تبریک پیروزی امر لازمی اســت. از 
طرفی امام)ره( به دنبال تدوین قانون اساسی جامع و کارآمد بودند و علی رغم 
بعضی ناهمواری ها، قانون اساســی نســبتا کامــل به ویــژه در تبیین حقوق 
گر قوای سه گانه بر اساس اختیارات  شهروندی و نبود تبعیض تدوین گردید و ا
و ماموریت های خود بدون دخالت دیگر کانون های قدرت عمل می نمودند 
می توانست تضمین کننده حقوق ملت و توسعه و پیشرفت کشور باشد. اما در 
پاسخ سوال متداول چرایی مشکلات موجود در کشور و دلایل شاخص های 

نامطلــوب اقتصــادی عــرض می کنــم عامــل عمــده ایــن وضعیــت وجــود 
 اشکالات ساختاری و عملکردهای ناشی از آن است که به ترتیب عبارتند از:

عدم پیش بینی ضمانت اجرای اصول قانون اساســی اســت و لــذا وقتی به 
اهداف و برنامه های مندرج در اصــول دوم و ســوم و به ویژه محتوای فصل 
سوم نگاه کنیم شــاهد خواهیم بود برخی اصول ناقص اجرا و یا عمل نشده 
است. متناسب نبودن اختیارات و مسئولیت ها، موازی کاری ها، غیرشفافیت 
و نظارت ناپذیری و عدم پاسخگویی از موارد دیگر اشکالات ساختاری است. 
به عنوان نمونه به رغم فربهی قوه مقننه شــامل مجلس شــورای اســلامی، 
شورای نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت، آیا این قوه کارآمدی لازم را دارد؟ 
کنون زمینه همه پرسی موضوع اصل 5۹ برای مسائل مهم فراهم  همچنین تا
نگردیده است. ایران همانند کشورهای دموکراتیک نیاز به دو مجلس دارد 
که نمایندگان آن توسط مردم انتخاب شوند. اصل 44 قانون اساسی اقتصاد 
ایــران را دولتی،تعاونی و خصوصی معرفی کرده و این امر باعث شــده دولت 
مشغول تصدیگری و بعضا موجب تضعیف بخش خصوصی و تعاونی شده 
و رقابت که عامل مهم انجام ســالم امور و افزایش کیفیت و رشد می شود به 
محاق رفته است. به حاشیه رفتن رقابت فقط خاص عرصه  های اقتصادی، 
فرهنگــی، اجتماعی نیســت، بلکــه فضای سیاســی کشــور را نیــز در برگرفته 
است. نمونه مهم اخیرش انتخابات مجلس شورای اسلامی است! برپایی 
اجتماعات )موضوع اصل 2۷( و طرح مطالبــات و ارائه اعتراضات که عامل 
افزایش کارایی و قدرتمند شدن نظام اســت و در قانون اساسی بدون قید و 
کنون اجرایی نشده  شرط و هرگونه محدودیت به رسمیت شناخته شده، تا
است. لذا پیشرفت نظام جمهوری اسلامی ایران در گرو کارآمدی، بازدهی بالا 
و تفکیک قوا، تبیین شرح وظایف و رعایت رقیق آن، شفافیت، نظارت پذیری 

و پاسخگویی است.

دبیرکل حزب ا... لبنان روز گذشته به مناسبت روز جانباز سخنرانی کرد. 
سیدحسن نصرا... با تبریک روز پاسدار به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
کید کرد: سپاه پاسداران  همچنین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران تأ
از همان ابتــدا، پشــتیبان واقعــی و حامی قوی همــه گروه هــای مقاومت 
بوده اســت. دبیرکل حزب ا... تصریح کرد: قدرت امروز محور مقاومت، به 
برکت انقلاب اسلامی است که در ایام سالگرد آن به سر می بریم. وی افزود: 
ک شــهدا و جانبــاران، باعــث تحقق دســتاوردهای فراوانــی برای  خون پا
ملت و کشور ماســت و مســئولیت ما حفظ این دستاوردهاست. دبیرکل 
کید کرد: مقاومت غزه در 130 روز گذشــته، پایداری اسطوره ای  حزب ا... تا
و قهرمانی هایی را به تصویر کشیدند که به سطح معجزه و صبر بی سابقه 
در تاریخ می رســد. وی اضافه کرد: در 130 روز پــس از آغاز عملیات طوفان 
الاقصی، رژیم صهیونیستی در تحقق اهداف خود شکست خورد و از همان 
ابتدای عملیات مقاومــت در غزه، کشــورهای محور مقاومت و بســیاری 
از ملت های جهان به حمایــت از آن پرداختند. دبیــرکل حزب ا... تصریح 
کرد: آنچه مــا در جبهه لبنــان، در زمینه حمایت از مقاومــت در غزه انجام 
می دهیم، یک مسئولیت میهنی اســت. نصرا... همچنین گفت: مواضع 
ما در جبهه لبنان با اصول انســانی، ارزش های اخلاقی و مسئولیت های 
کید بر اینکه همه  شرعی و دینی ما تناسب دارد. دبیرکل حزب ا... لبنان با تا
تحولات منطقه را زیر نظر دارد، تصریح کرد: همه احتمالات، وارد است. ما 

کید کرد: زمانی که تجاوز  در جنوب لبنان، اوضاع غزه را رصد می کنیم. او تا
به غزه متوقف شود، شلیک موشک از جنوب لبنان نیز متوقف خواهد شد. 
نصرا... در پاسخ به تهدیدات رژیم صهیونیستی گفت: وزیر جنگ این رژیم 
ادعا کرده بود که به عملیاتشان در جنوب لبنان ادامه خواهند داد. ما از این 
امر استقبال می کنیم و ما نیز به عملیاتمان در جنوب ادامه می دهیم. وی 
خاطرنشان کرد: زمانی که تجاوز دشمن صهیونیستی به غزه متوقف شود 
ما نیز عملیاتمان را متوقف خواهیم کرد اما در صورتی که این رژیم عملیاتش 
را از سر بگیرد، ما نیز عملیاتمان را بر اساس قواعد و معادلات از سر خواهیم 
گرفت و پاسخ های ما متناســب و همواره مؤثر خواهد بود. نصرا... تصریح 
کرد: در صورتی که رژیم صهیونیستی تهدیداتش علیه جنوب لبنان را عملی 
کند، باید بداند که یکصد هزار شهرک نشــین آواره از شمال سرزمین های 
اشغالی فلسطین هرگز به این مناطق بازنخواهند گشت. وی در پاسخ به 
تهدیدهای وزیر جنگ رژیم صهیونیستی هشدار داد: در صورت متوقف 
گــر می خواهید به  شــدن جنگ غزه عملیات ما هم متوقف می شــود اما ا
گر دشمن تهدیدهایش را علیه  جنگ ادامه دهید اهلا وسهلا! وی گفت: ا
ما اجرا کند به جای 200 هزار شــهرک نشــین، 2 میلیون صهیونیست آواره 
گر دشمن دایره درگیری را توسعه دهد، حزب الله هم متقابلا  خواهند شد. ا
به عملیات خود گسترش خواهد داد. کسی که می پندارد مقاومت ترس به 

دل خود راه می دهد، سخت در اشتباه است.

کید کرد: سید حسن نصرا... تا

در صورت حمله اسرائیل، ۲ میلیون صهیونیست را آواره می کنیم
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